
 

 

  

 

 

Projekt NF-CZ07-INP-5-307-2016 – „Výměna znalostí a zkušeností o 

organizaci výuky a výzkumu v oblasti metalurgie a materiálového 

inženýrství“ 

V rámci výzvy Norských fondů a fondů EHP – CZ07 Program Spolupráce škol a 

stipendia (EEA and Norway Grants, CZ07 – Scholarship Programme and Bilateral 

Scholarship Programme) byl podpořen projekt NF-CZ07-INP-5-307-2016 – „Výměna 

znalostí a zkušenosti o organizaci výuky a výzkumu v oblasti metalurgie a 

materiálového inženýrství“, jehož řešitelkou je doc. Ing. Kateřina Skotnicová, Ph.D. 

Projekt je zaměřen na výměnu znalostí a zkušeností týkajících se systému 

terciárního vzdělávání v České republice a Norsku, a rovněž organizace, priorizace a 

integrace vzdělávání a výzkumu v oblasti metalurgie a materiálového inženýrství na 

VŠB-TUO a NTNU (Norwegian University of Science and Technology, Trondheim). 

Během 1-měsíčního výukově-výzkumného pobytu, který bude realizován v průběhu 

června v Department of Materials Science and Engineering (NTNU), budou 

diskutovány tyto hlavní otázky:  

1. Standardy a výukové metody používané v odborných předmětech, 

zaměřených na výrobu kovů a slitin, recyklaci materiálů, práškovou metalurgii, 

apod. Zejména realizace praktických cvičení. 

2. Metody hodnocení výuky a pedagogů.  

3. Implementace moderních přístupů a poznatků vědy a výzkumu do vzdělávání, 

vytváření výzkumně-vzdělávacího prostředí, rozvoj výzkumně zaměřených 

studijních programů. 

4. Navázaní vědecko-výzkumné spolupráce mezi oběma institucemi. 

 

Informace k EHP a Norským fondům, časové fáze, programy, postupy žádostí o 

grant a další související informace jsou dostupné na: 

http://www.eeagrants.cz/ 

http://www.dzs.cz/cz/norske-fondy-a-fondy-ehp/ 

 

http://www.eeagrants.cz/
http://www.dzs.cz/cz/norske-fondy-a-fondy-ehp/

